АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.08.2015                                                                                        № 551

г. Оха

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский» от

15.07.2015 № 452 «Об

утверждении Перечня объектов и

мероприятий, подлежащих

финансированию в рамках

реализации  муниципальной

программы муниципального

образования городской округ

«Охинский» «Обеспечение

населения муниципального

образования городской округ

«Охинский» качественными

услугами жилищно-

коммунального хозяйства на

2014-2020 годы» в 2015 году»

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях

реализации муниципальной политики обеспечения населения муниципального образования

городской округ «Охинский» качественными услугами жилищно-коммунального

хозяйства, руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской округ

«Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Перечень объектов и мероприятий, подлежащих финансированию в рамках

реализации  муниципальной программы муниципального образования городской округ

«Охинский» «Обеспечение населения муниципального образования городской округ

«Охинский» качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2014-2020

годы» в 2015 году,  утвержденный    постановлением    администрации       муниципального

образования городской округ «Охинский» от 15.07.2015 № 452, изложить в       следующей

              редакции (прилагается).

             2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский  нефтяник» и

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городской

округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

               3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального образования

городской округ «Охинский»                                                                           Н.А. Рычкова

http://www.adm-okha.ru/

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от 26.08.2015 № 551

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ И МЕРОПРИЯТИЙ

подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной программы

«Обеспечение населения муниципального образования городской округ «Охинский»

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2014-2020 годы»

в 2015 году.

№ пп Наименование объектов и мероприятий

Лимит на текущий финансовый год,

тыс. руб.

Всего
Областной

бюджет

Местный

бюджет

Муниципальная программа «Обеспечение населения

муниципального образования городской округ «Охинский»

качественными услугами жилищно-коммунального

хозяйства на 2014-2020 годы», в том числе:

1.
Строительство, реконструкция (техническое

перевооружение) объектов коммунальной инфраструктуры

1.1 Строительство очистных сооружений в г. Охе 101 010,100 100 000,0 1 010,100

1.2
Реконструкция очистительной водопроводной станции

водохранилища на озере Медвежье  в г. Охе, в том числе ПИР
5 050,600 5 000,000 50,600

2.
Мероприятия по развитию жилищно-коммунального

комплекса

2.1 Капитальный ремонт наружных сетей водоснабжения 11 896,300 11 777,300 119,000

2.2
Капитальный ремонт сетей электроснабжения и

трансформаторных подстанций
3 255,300 3 222,700 32,600

2.3
Капитальный ремонт внутридомовых инженерных сетей в

многоквартирных жилых домах
670,700 664,000 6,700

2.4

Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем

водоотведения многоквартирного дома по ул. 60 лет СССР, 19/1

в г. Охе

88,200 87,318 0,882

2.5

Разработка проектно-сметной документации капитального

ремонта кровли многоквартирных домов по адресам: ул.

Блюхера, 14, ул. Ленина, ул. 11/1, ул. Дзержинского, 25 в г. Оха

99,982 98,982 1,000

2.6

Разработка проектно-сметной документации капитального

ремонта кровли многоквартирных домов по адресам: ул. Цапко,

12, ул. Комсомольская, 31, ул. Ленина, 11 в г. Оха

99,953 98,953 1,000

2.7
Капитальный ремонт кровли многоквартирных домов по адресу:

ул. Блюхера, 14
2 111,732 2 090,615 21,117

2.8
Капитальный ремонт кровли многоквартирных домов по адресу:

ул. Цапко,12
1 394,540 1 380,595 13,945

2.9
Капитальный ремонт кровли многоквартирных домов по адресу:

ул. Комсомольская, 31
3 245,409 3 212,955 32,454

2.10
Капитальный ремонт кровли многоквартирных домов по адресу:

ул. Ленина, 11
3 265,052 3 232,401 32,651

2.11
Капитальный ремонт кровли многоквартирных домов по адресу:

ул. Ленина, 11/1
2 391,134 2 367,223 23,911

2.12
Капитальный ремонт кровли многоквартирных домов по адресу:

ул. Дзержинского, 25
2 778,526 2 750,741 27,785

2.13
Капитальный ремонт кровли многоквартирного дома по адресу:

ул. Октябрьская, 16 в с. Некрасовка
1 167,403 1 155,805 11,598

2.14
Капитальный ремонт крыши многоквартирного дома по адресу:

ул. Парковая, 14 в с. Некрасовка
1 707,487 1 690,412 17,075

3.
Мероприятия по обеспечению безаварийной работы

жилищно-коммунального комплекса, в том числе:

3.1 Капитальный ремонт теплотрассы от ул. 60 лет СССР, 13 503,732 498,695 5,037

3.2
Капитальный ремонт теплотрассы ул. Цапко, д. 26 – ул. Карла

Маркса, д. 37/1
1 029,809 1 019,511 10,298

3.3 Капитальный ремонт теплотрассы от ул. 60 лет СССР, 38/3 7 433,246 7 358,914 74,332

3.4
Капитальный ремонт теплотрассы по ул. Красных Партизан, 15

– 15/1
4 296,283 4 253,320 42,963

3.5 Капитальный ремонт теплотрассы ул. Ленина, д. 40/2 1 232,067 1 219,746 12,321

3.6 Капитальный ремонт наружных сетей в г. Охе 3 317,568 3 281,874 35,694

3.7 Капитальный ремонт наружных сетей канализации в г. Охе 11 480,814 11 366,006 114,808

3.8
Капитальный ремонт наружных сетей водоснабжения 30-й

участок – ЗЖБИ
11 111,725 11 000,608 111,117

3.9 Капитальный ремонт сетей водоснабжения в г. Охе 1 878,450 1 852,726 25,724

3.10
Обустройство скважин водоснабжения в селах городского

округа «Охинский»
39 358,470 39 358,470 0,000

3.11
Капитальный ремонт теплотрассы ул. Комсомольская, 24 а –

ул. Комсомольская, 2б
5 170,930 5 170,930 0,000

3.12
Капитальный ремонт теплотрассы ул. Цапко, д.28-ул. Цапко,

д.32
1 732,161 1 732,161 0,000

3.13
Капитальный ремонт теплотрассы ул. Ленина, д. 46/1 –

ул. Ленина, д. 48
2 234,454 2 234,454 0,000

4. Приобретение специальной техники 3 805,700 0,000 3 805,700

5.
Мероприятия по капитальному ремонту и реконструкции

жилищного фонда

5.1
Взнос на капитальный ремонт  общего имущества в

многоквартирных домах по муниципальным квартирам
9 957,000 0,000 9 957,000

5.2

Софинансирование работ по капитальному ремонту общего

имущества в многоквартирных домах (предоставление субсидии

некоммерческим организациям на проведение капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории муниципального образования

городской округ «Охинский»)

4 670,200 0,000 4 670,200

6. Мероприятия по благоустройству населенных пунктов

6.1
Мероприятия по регулированию численности безнадзорных

животных
800,000 800,000 0,000

7. Организация электро-, тепло- и газоснабжения

7.1 Строительство подстанции 35/6 кВ в г. Охе, в том числе ПСД 101 010,101 100 000,00 1 010,101

7.2
Строительство подстанции 35/6 кВ в г. Охе проведение

экспертизы проектно-сметной документации.
99,500 0,000 99,500

8. Организация электроснабжения в с. Рыбновск и с. Рыбное

8.1 Приобретение и доставка ГСМ  для дизельных электростанций 993,000 0,000 993,000

8.2 Обеспечение электроснабжением  жителей с. Рыбное 612,000 0,000 612,000

9.

Подпрограмма «Повышение энергетической эффективности

региональной экономики и сокращение издержек в

бюджетном секторе Сахалинской области»

9.1

Работы по восстановлению и капитальному ремонту

«бесхозяйных» и муниципальных электрических сетей и

подстанций

12 885,471 12 000,000 885,471

9.2

Работы по восстановлению и капитальному ремонту

«бесхозяйных» и муниципальных электрических сетей и

подстанций

10 621,717 10 621,717 0,000

9.3

Мероприятия в рамках реализации муниципальной программы

«Обеспечение населения муниципального образования

городской округ «Охинский» качественными услугами

жилищно-коммунального хозяйства на 2014-2020 годы», в том

числе:

2 623,529 0,000 2 623,529

9.3.1
Капитальный ремонт и замена светильников на сетях уличного

освещения
2 023,529 0,000 2 023,529

9.3.2 Приобретение оборудования для Котельной № 15 в с. Восточное 600,0 0,000 600,0

9.4

Мероприятия по энергосбережению и повышению

энергоэффективности в отношении объектов жилищного фонда

муниципального образования городской округ «Охинский», в

том числе:

16 482,100 16 482,100 0,000

9.4.1
Перевод потребителей на индивидуальные источники

теплоснабжения
12 942,404 12 942,404 0,000

9.4.2

Перевод потребителей на индивидуальные источники

теплоснабжения жилых домов по адресу: г. Оха, п. Дамир,

ул. Крупская, д. 46/1, д. 46/2, ул. Корейская, д. 18.

Газоснабжение

3 539,696 3 539,696 0,000